Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32930

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 210 de 13 de julho de 2015
CONCEDER, 2 e 1/2(duas e meia)Diárias a servidora, HELEN
VANICE MATEUS OLIVEIRA TAKAHASHI matrícula nº 5888826/2,
Técnico de Administração e Finanças, de conformidade com a Lei
Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as
despesas com alimentação e hospedagem, no município de Tomé
Açu/PA, período de 22 a 24/07/2015, com o objetivo de realizar
visita ao credenciado do IASEP no município.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente
PORTARIA Nº 211 de 14 de julho de 2015
CONCEDER, 1/2(meia) Diária aos servidores ESTHER MARINA
FRANÇA BRAGA, matrícula nº 5446627/2, Técnico em Saúde,
ANGLA SIVIE FIGUEIRA MARINHO, matrícula nº 57233112/1,
Técnico em Saúde e EDSON DE MORAES NASCIMENTO, matrícula
nº 54189238/1, Motorista, de conformidade com a Lei Nº 5.810
de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas
com alimentação, no município de Barcarena/PA, com objetivo
de realizar vistoria técnica conforme o disposto no ítem 7 do
Edital de Chamada Pública nº 03/2015 e de nº 13/2015, no dia
22/07/15.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente
PORTARIA Nº 212 de 14 de julho de 2015
CONCEDER, 1 e 1/2(uma e meia) Diária aos servidores, CARLOS
CASTILHO FERREIRA DA COSTA, matrícula nº 57234740/1,
Coordenador Administrativo e ANDRÉ BARBOSA SOUZA,
matrícula nº 57211615/1, Motorista, de acordo com a Lei Nº
5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as
despesas com alimentação e hospedagem, no município de
Vigia/PA, no período de 20 a 21/07/2015, a fi m de realizar
vistoria na instalação elétrica do prédio da Agente Municipal, a
qual encontra-se em situações de riscos.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 853516

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 214 de 14 de julho de 2015
EXCLUIR, a Gratifi cação por Regime Especial de Trabalho de
Tempo Integral, o percentual de 20%(vinte por cento), do
servidor LUIS ROCHA DA SILVA, Matrícula nº 3157377/1,
Motorista, concedida através da PORTARIA Nº 504 de 21 de
novembro de 2012, publicada no Diário Ofi cial nº 32.285 de 23
de novembro de 2012, publicação nº 462098.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de agosto
de 2015.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente
PORTARIA Nº 215 de 14 de julho de 2015
CONCEDER, ao servidor ANDRÉ BARBOSA SOUZA, matrícula
nº 57211615/1, Motorista, Gratifi cação por Regime Especial de
Trabalho de Tempo Integral, correspondente a 20% (vinte por
cento), sob o vencimento do cargo.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de agosto
de 2015.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente
PORTARIA Nº 216 de 14 de julho de 2015
CONCEDER, ao servidor LUIS ROCHA DA SILVA, matrícula
nº 3157377/1, Motorista, com lotação no Gabinete da Vice
Presidente do IASEP, Gratifi cação de Atividade de Motorista-GAM.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de agosto
de 2015.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 853461

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 198 DE 15 DE JULHO DE 2015
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no
uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 171/2015, de
29/06/2015, publicado no DOE nº 32.917, de 30/06/2015.

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/295856, de 09/07/2015 que dispõe sobre concessão de diárias.
RESOLVE:
I -  CONCEDER as servidoras abaixo relacionadas, diárias para custear despesas com  viagem ao Rio  de Janeiro/RJ, com o objetivo de
participarem no curso de Gestão de Processos em Licitação e Contratos.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO QTD DIÁRIAS

Maria de Belém dos Santos
Albuquerque 85596/3 Técnico de Administração e

Finanças / Coordenador

29/07/2015
a

01/08/2015

3 e 1/2 (três e
meia) diárias

Laura Raquel do
Nascimento Monteiro 5133866/5 Técnico Previdenciário A

29/07/2015
a

01/08/2015

3 e 1/2 (três e
meia) diárias

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAILSON LEMOS MOTA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 853690

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 007 /2015  DE 17DE JULHO DE 2015.
O Diretor Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da 2ª
etapa- Análise das Cartas de Intenção, do processo seletivo para o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pública, com ênfases
em Desenvolvimento de Pessoas e Políticas Públicas e Governança.
CURSO: GESTÃO PÚBLICA - DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Nº
CLASSIF.

Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO NOTA
RESULTADO 2ªetapa

01 2015/022 Haroldo da Silva Costa 9,7 Classifi cado
02 2015/002 Cleber Daniel Soares da Silva 9,5 Classifi cado
03 2015/034 Leila Cristina Blanco de Almeida 9,4 Classifi cado
04 2015/009 Rosana Tárcila Figueira Lopes Pantoja 9,0 Classifi cado
05 2015/093 Marli da Conceição de Sousa Borges 8,8 Classifi cado
06 2015/007 Antônio Paixão Martins 8,5 Classifi cado
07 2015/118 Ana Cláudia de Oliveira Costa de Souza 8,4 Classifi cado
08 2015/081 Milena Rodrigues da Poça 8,4 Classifi cado
09 2015/029 Twiggy do Socorro Portilho dos Santos 8,3 Classifi cado
10 2015/008 Jacirene Maria Navegantes da Silva 8,3 Classifi cado
11 2015/113 Luna Luana de Jesus Pantoja 8,2 Classifi cado
12 2015/057 Marcel Espírito Santo Carvalho Lobato 8,2 Classifi cado
13 2015/010 Patricia Cristina Cardoso Guedes 8,1 Classifi cado
14 2015/065 Edney de Oliveira Nóbrega 8,1 Classifi cado
15 2015/059 Glaucia Nascimento dos Santos 8,0 Classifi cado
16 2015/055 Rosiclea da Silva Corecha 7,9 Classifi cado
17 2015/103 Nazaré Marques dos Santos 7,9 Classifi cado
18 2015/090 Marly Tereza Coutinho Mota 7,8 Classifi cado
19 2015/032 Eliete Santos dos Santos 7,8 Classifi cado
20 2015/016 Rejane Alves Lobo 7,7 Classifi cado
21 2015/096 Joseane Oliveira Figueiredo 7,6 Classifi cado
22 2015/082 Gisele Vieira da Silva 7,6 Classifi cado
23 2015/015 Isabela Cristina Medeiros Cordeiro 7,5 Classifi cado
24 2015/125 Germana Cristina Mota Gonzaga Silva 7,4 Classifi cado
25 2015/046 Ângela Carolina Ferreira dos Santos Lindoso 7,4 Classifi cado
26 2015/045 Cristina Maria Costa da Silva 7,4 Classifi cado
27 2015/050 Dhanna Rossas Cansação Novaes 7,3 Classifi cado
28 2015/080 Nelma Bargas dos Santos 7,3 Classifi cado
29 2015/136 Karan Roberto da Motta Valente 7,2 Classifi cado
30 2015/030 Vânia Leigh Ferreira Barra 7,2 Classifi cado
31 2015/074 Andrea Mendonça de Noronha 7,1 Classifi cado
32 2015/083 Lauro Antonio Costa Pantoja 7,1 Classifi cado
33 2015/130 Maria Clara Ferreira Braga 7,0 Classifi cado
34 2015/011 Kátia Milena Barbosa da Silva 7,0 Classifi cado
35 2015/051 Luiz Carlos Ferreira de Oliveiva Junior 5,6 Eliminado

36
2015/117 Nadir de Oliveira Barbosa 5,5 Eliminado

37
2015/066 Sandra Maria de Queiroz Pinto 5,1 Eliminado

38
2015/037 Francisco Cardoso Pereira Rodrigues 5,1 Eliminado

39
2015/048 Claudilene Paiva de Menezes 4,9 Eliminado

40
2015/069 Danuzia de Cassia Costa de Oliveira 4,7 Eliminado

41
2015/138 Almino Henrique do Carmo 4,3 Eliminado

42
2015/036 Rosineide Silva das Neves 3,2 Eliminado

43
2015/098 Tereza Maria Ribeiro Rodrigues 3,0 Eliminado

44
2015/053 Maria Rita Gonçalves dos Santos 2,1 Eliminado

45
2015/092 Odete Blandina Borcen Ueoka 2,1 Eliminado

46
2015/064 Neide Sueli Cunha de Azevedo 1,8 Eliminado